

## **OFFROAD ADVENTURE**

Mario Manojlovic Röntgenstrasse 75 CH-8005 Zürich

## **HAFTUNGSAUSSCHLUSSERKLÄRUNG**

Erklärung der Teilnehmer/In zum Ausschluss der Haftung des Veranstalters für die entsprechenden Reise von Mario Manojlovic – Offroad Adventure.

Bei durchgeführten Offroad Reisen, handelt es sich um Reisen, mit besonderen Risiken für Personen und Sachen.

Der/die Teilnehmer/In nimmt auf eigene Gefahr und Risiko an dem gebuchten Reise teil und erklärt hiermit ausdrücklich, dass ihm/ihr alle Risiken und Gefahren durch Bewegungsarten durch unwegsame Gelände bekannt sind und akzeptiert diese uneingeschränkt. Der Teilnehmer/In handelt auf eigene Gefahr und eigenes Risiko. Der Teilnehmer/In trägt die alleinige zivil- und strafrechtliche Verantwortung für alle von ihm/ihr und durch ihn/sie oder von ihm/ihr benutzten Fahrzeug verursachten Schäden.

Der Teilnehmer/In erklärt hiermit ausführlich auf Ansprüche jeder Art aus Schäden, Unfällen oder Verletzungen an der eigenen Person, des Fahrzeuges oder der Ausrüstung, die im Zusammenhang mit der gebuchten Offroad Reise gegenüber Mario Manojlovic entstehen zu verzichten, mit Ausnahme grob fahrlässig oder vorsätzlich verursachter Schäden durch Mario Manojlovic.

Der Teilnehmer/In erklärt weiterhin, den Anweisungen der Veranstalter oder deren Mitarbeiter/Innen uneingeschränkt Folge zu leisten, ohne dass daraus Rechtsansprüche jedweder Art abgeleitet werden können.

Der Teilnehmer/In bestätigt, dass gesundheitlich und körperlich in der Lage ist an der Veranstaltung teilzunehmen.

Für Minderjährige stimmen die Eltern der Teilnahme zu. Eltern obliegt die Aufsichtspflicht für ihre Kinder. Eltern haften für ihre Kinder.

Eine Teilnahme an ausgeschriebene Reise, ohne Bestätigung der AGB und Haftungsausschlusserklärung ist ausgeschlossen.